CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES
Rua Humaitá 1167 — Centro — PABX (19) 3885-7700

CEP. 13339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2018

INDICO, nos termos regimentais e após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providêndias junto à Secretaria competente, para que seja executada a seguinte medida

de interesse público: ampliar as aulas de bicicross, do Projeto Esporte Cidadão, para os fins de

semana.

JUSTIFICATIVA

Justifico que há aumento na demanda de crianças e adolescentes com interesse em realizar

aulas de bicicross, na pista apropriada, situada na Avenida Eng. Fábio Roberto Barnabé (Parque

Ecológico), nas proximidades da Prefeitura, especialmente aos fins de semana. Muitos pais e/ou

responsáveis desejam inscrever seus filhos no PROJETO CIDADÃO desde que hajam vagas aos fins de

semana, pois devido a compromissos de trabalho, muitos não possuem tempo hábil para levar,

'busca e mesmo acompanhar os filhos durante a semana. Assim, solicito que seja realizado a

ampliação dos horários e dias, inclusive aos finais de semanas para que seja atingido o maior

números de interessados possíveis.

Atenciosamente,

Indaiatuba, 16 de julho de 2018.
188° ano da elevação à Freguesia.

Vereador Eng. Alexandre Peres

Página 1de 1

FM05 - Indicação - Rev00

Gabinete do Vereador Eng Alexandre Peres

PROT-CMI 1604/2018
07/08/2018 - 11:46

PROT-CMI 1604/2018
07/08/2018 - 11:46
IND 1013/2018